
Servizio SERVIZI ALLA PERSONA 

N. REP.  539059 del 24/10/2013 – DETERMINAZIONE N. 824/192 del 24/10/2013  Pag. 1/2 

  

Oggetto: Atto indirizzo definizione aspetti organizzativi del servizio scolastico e l’utilizzo del personale 

ATA per lo svolgimento delle funzioni di competenza del Comune anno scolastico 2012 - 2013. 

Delibera di Giunta Comunale nr 325 del 03/10/2013. Provvedimenti. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SERVIZI ALLA PERSONA 

Visto la Delibera di Giunta Comunale n. 325 del 03.10.2013, immediatamente esecutiva, con la quale veniva 

disposto di: 

o Di dare mandato al Dirigente del Servizio Servizi alla Persona di verificare con gli Istituti 

comprensivi interessati le funzioni aggiuntive attivate nell’anno scolastico 2012/2013 e di liquidare i 

relativi contributi, stabilendo che per ogni funzione aggiuntiva attivata viene erogato alla Scuola un 

contributo di € 955,45.  

o Di dare atto che per i contributi da erogarsi alle Scuole per l’attivazione delle funzioni aggiuntive 

nell’anno scolastico 2012/2013 è prevista la spesa di € 30.574,40, corrispondente al finanziamento di 

nr 32 funzioni aggiuntive, e di demandare a successiva determinazione dirigenziale l’assunzione del 

relativo impegno definitivo di spesa, riservandosi di assumere con il presente atto impegno contabile 

provvisorio a valere sul fondo iscritto al Bilancio 2013 Capitolo 1.404.032, Azione 457, Impegno 

973/2013. 

Atteso che a  seguito di ricognizione finale delle funzioni aggiuntive richieste dagli Istituti Comprensivi è 

emersa  la seguente situazione: 

Scuola Funzioni aggiuntive Importo Unitario Totale

Istituto Comprensivo Fermi 10,5 € 955,45 € 10.032,225

Istituto Comprensivo Mestica 10,5 € 955,45 € 10.032,225

Istituto Comprensivo Alighieri 8 € 955,45 € 7.643,600

Istituto Comprensivo Monti 3 € 955,45 € 2.866,350

Totale funzioni aggiuntive 32 Totale costo € 30.574,40

Ritenuto, pertanto, con il presente atto di procedere: 

o all’attivazione della procedura per la liquidazione delle funzioni aggiuntive attivate dagli Istituti 

Comprensivi nell’anno scolastico 2012/2013 

o alla formalizzazione dell’impegno definitivo di spesa, pari a € 30.574,40, individuato con Delibera di 

Giunta Comunale nr 325 del 03.10.2013 a valere sul fondo iscritto al Capitolo 1.404.032 Azione 457 

Impegno 973/2013  

Visto l'art 107 del T.U.E.L. n. 267/2000 ed attesa la propria competenza in merito; 

Visti gli artt. 49 e 151 del T.U.E.L. 267/2000; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

D E T E R M I N A  



Servizio SERVIZI ALLA PERSONA 

N. REP.  539059 del 24/10/2013 – DETERMINAZIONE N. 824/192 del 24/10/2013  Pag. 2/2 

  

1.- Di provvedere 

o all’attivazione della procedura per la liquidazione delle funzioni aggiuntive richieste dagli Istituti 

Comprensivi e Direzioni Didattiche nell’anno scolastico 2012/2013 come segue: 

Scuola Funzioni aggiuntive Importo Unitario Totale

Istituto Comprensivo Fermi 10,5 € 955,45 € 10.032,225

Istituto Comprensivo Mestica 10,5 € 955,45 € 10.032,225

Istituto Comprensivo Alighieri 8 € 955,45 € 7.643,600

Istituto Comprensivo Monti 3 € 955,45 € 2.866,350

Totale funzioni aggiuntive 32 Totale costo € 30.574,40

o alla formalizzazione dell’impegno definitivo di spesa, pari a € 30.574,40, individuato con Delibera di 

Giunta Comunale nr 325 del 03.10.2013 a valere sul fondo iscritto al Capitolo 1.404.032 Azione 457 

Impegno 973/2013 

  

2.- Di disporre che la spesa di cui al presente atto sia pagata secondo il seguente programma: 

- 100% al 30.11.2013 

3.- Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio. 

4. - Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 

147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Macerata, 24/10/2013 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SERVIZI ALLA PERSONA 

(Dott. Gianluca Puliti) 

(firma all’originale) 

SERVIZIO SERVIZI FINANZIARIO E DEL PERSONALE 

Sulla presente determinazione si appone, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, Dlgs 267/00 il visto di 

regolarità contabile.  

Macerata, 28/10/13 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE 

(Dott.ssa Roberta Pallonari) 

(firma all’originale) 


